
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ С.В. ЦЕЛЫХ

ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от« 0 /  » _________ 2018 г. №

Об организации аттестации педагогических работников МБОУ СОШ 
№ 1 им. С.В. Целых в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и приказом министерства образования 
и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УВР Дмитренко Валентину Николаевну 

-  ответственной за организацию аттестации педагогических кадров в 2018-2019 
учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Дмитренко В.Н.:
2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов по вопросам аттестации аттестуемыми.
2.2. Сформировать списки аттестуемых педагогических работников, заявления, 

и представить руководителю муниципального учреждения «Организационно 
методический центр развития образования».

2.3. Направить в муниципальное учреждение «Организационно методический 
центр развития» предложения по составу экспертных групп для оценки 
профессионализма и продуктивности деятельности педагогических и руководящих 
работников.

2.4. Организовать информирование аттестуемых педагогических работников под 
роспись о дате, месте и времени проведения аттестационных испытаний не позднее, 
чем за месяц до ее начала.

2.5. Организовать хранение приказов министерства образования и науки 
Краснодарского края о результатах аттестации педагогических работников в личных 
делах аттестуемых.

2.6. Организовать хранение пакета аттестационных документов в 
образовательном учреждении в течении 5 лет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Л.И. Рябцева


